

Motion till riksdagen 2006/07:Ub409

av **Veronica Palm m.fl. (s)**

Barnens rätt till utvärdering av sin skolsituation

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om barns rätt att utvärdera hela sin skolsituation.

Motivering

Mycket har hänt i skolan. Utvecklingen av nya pedagogiska instrument och metoder har kommit långt. Tyvärr finns det exempel på att detta inte alltid är fallet i den verklighet som barnen möter i klassrummet.

Vi tror att det skulle vara mycket intressant och utvecklande att låta eleverna vara med och utveckla skolan exempelvis genom att skriftligt få utvärdera sin arbetsmiljö, arbetssituation och sin "arbetsledare" (dvs. läraren/lärarna). Vi tror att det skulle vara utvecklande för barnets möjlighet att formulera sig kring sin situation och sina upplevelser, men också ett viktigt led i utvecklingen av skolan.

En skriftlig utvärdering av skolan och lärarens insatser måste givetvis ske med hänsyn tagen till elevens ålder och mognad. Vi tror att barnens synpunkter skulle öka kvaliteten på utbildningen. Eller för att citera barnkonventionens artikel 12: "Konventionsstaterna skall tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet, varvid barnets åsikter skall tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad."

Arbetet med elevinflytande och elevdemokrati skiljer sig mycket åt mellan olika kommuner i Sverige. På vissa håll fungerar meningsutbytet mellan elever och lärare bra men på många håll brister det. Det är därför viktigt att en standardnivå för elevers rätt till utvärdering av skolan formuleras. Precis som vuxna har rätt att utvärdera sin arbetsmiljö och arbetssituation ska barnen ha samma rätt. På så sätt kan arbetet med en skola för alla fortsätta.

Fel! Okänt namn på

Stockholm den 30 oktober 2006

Veronica Palm (s)

Carina Adolfsson Elgestam (s)

Helene Petersson (s)

Marie Nordén (s)

Monica Green (s)

Fredrik Lundh (s)

Kerstin Andersson (s)

Marina Pettersson (s)